
Øvelse på banen før eller under runder 
 
 
Må man øve sig??                                 -JA!      Alt det man vil.                                     -Næsten! 
 
 
R7-1: 
Blot ikke på den bane man samme dag skal spille slagspil på. (NB: Herunder Stableford).  
Straffen, hvis man ikke overholder reglen er den hårdest mulige, nemlig: Diskvalifikation.! 
Der er en undtagelse: Det er nemlig tilladt at øve sig i at putte eller chippe på eller nær første 
Teested før starten på runden. 
Udtrykket nær skal opfattes som få meter (eks. 5-6 m). 
Det er således ikke tilladt at øve/prøve/lege på en nærliggende green hørende til et andet hul der 
støder op til start-Teestedet. 
Dette har vi ved flere lejligheder erfaret, at nogle har gjort i forbindelse med klubarrangementer 
med gunstart. Eksempelvis green 4 der ligger ganske tæt på Teested 5.  
Medens man venter på startsignalet, er det rart at kunne varme lidt op.  ---men husk: det er længere 
væk end ”nær ved” --og kan altså medføre diskvalifikation.  
 
Skal der spillers hulspil er det dog tilladt at spille/øve sig på den samme bane—den samme 
dag. 
 
 
Hvad med øvelse ude på banen efter spillet er begyndt? 
 
R7-2: 
Svaret er enkelt: Man må ikke spille et øvelsesslag under spillet af et hul. 
 
Med mindre Komiteen i forbindelse med match har bekendtgjort, at det IKKE er tilladt må man: 
Mellem spillet af 2 huller må man chippe eller putte på eller nær greenen på det hul, der sidst er 
spillet samt på eller nær det Teested man næst efter skal spille ud fra. 
Alt dog betinget af at man ikke sinker spillet på banen. 
Supplerende skal det noteres, at det ikke er tilladt at udføre tilsvarende eller noget andet øvelsesslag 
fra en greenbunker. 
 
På Harekærs hul 3 og hul 7 sker det ofte, at man kommer forbi nogle drivingrange-bolde. 
Må man slå til disse? 
Ja og nej! 
Det er tilladt med en kølle at ”tjatte” til sådanne fremmede bolde, men det er ikke tilladt, at man 
stiller sig op som når man slår sine sædvanlige slag. Gør man det, betragtes det som øvelse og 
medfører tab af hul i hulspil og 2 strafslag i slagspil. 
 
PS.: Et prøvesving er ikke et øvelsesslag.-Husk at stå et stykke borte fra bolden, således at din 
modspiller eller markør ikke forveksler det med et luftslag og dermed et tællende slag.. 
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